
  

 

 
 

9 
   

Ipatinga, 28 de outubro de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XIII | Nº 3.707 – Lei Municipal n.º 2.706 de 26/05/2010 

 
CAIXA ESCOLAR ALICE FONSECA MAGALHÃES 

CNPJ: 01.925.521/0001-12 
Rua Pedra Bonita, nº 585 - Bairro Iguaçu 

Ipatinga – MG – Tel.: (31) 3829-8356 
Email: inf.reinoencantado@edu.ipatinga.mg.gov.br 

 
 

Resultado Processo de Dispensa de Licitação Nº 37/24 – A Caixa Escolar Alice Fonseca Magalhães, representada neste ato pela presidente 
Sra. Maria Helena da Silveira, torna público o resultado da ratificação e homologação do Processo de Dispensa de Licitação nº 37/24 
destinado a aquisição de mobiliário, por preço global, entrega imediata. Empresa vencedora: Licitar Comércio e Serviços Ltda., CNPJ: 
26.596.876/0001-36. Valor Adjudicado: R$ 4.490,00 (Quatro mil, quatrocentos e noventa reais). 
 
Resultado Processo de Dispensa de Licitação Nº 38/24 – A Caixa Escolar Alice Fonseca Magalhães, representada neste ato pela presidente 
Sra. Maria Helena da Silveira, torna público o resultado da ratificação e homologação do Processo de Dispensa de Licitação nº 38/24 
destinado a aquisição de material elétrico, por preço global, entrega imediata. Empresa vencedora: Andrade Ribeiro Comercial Ltda., CNPJ: 
17.609.270/0001-05. Valor Adjudicado: R$ 476,95 (Quatrocentos e setenta e seis reais e noventa e cinco centavos). 
 
 

 
Maria Helena da Silveira 

Presidente da Caixa Escolar 

 
CAIXA ESCOLAR EMEI LIMOEIRO 

CNPJ:30.447.496/0001-07 
Rua Olivia Luzia da Silva, nº 330 – Bairro Limoeiro 

Ipatinga – MG-Tel.: (31)3829-8260 
Email:caixaescolarlimoeiro@gmail.com 

 
 

RESULTADO DE DISPENSA Nº 41/2024 - A Caixa Escolar EMEI LIMOEIRO, representada pela Presidente Andreza Alves Pereira Souza, torna 
público o resultado do Processo de dispensa de licitação n.º 41-2024, destinado a contratação de serviços de manutenção imobiliária 
(Elétrica), na modalidade de menor preço global. Empresa Vencedora – ADRIANO VANIO OLIVEIRACNPJ – 29.248.227/0001-32Valor: 
R$1.000,00 (Hum mil reais) 

 
 

Andreza Alves Pereira Souza 
Presidente da Caixa Escolar EMEI Limoeiro 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER 
 

CONSELHO MUNICIPAL E ESPORTE LAZER DE IPATINGA - COMEL 
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA TERMO DE FOMENTO N° 03/2024 
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DO ESPORTE E LAZER - FUNDEL 

 
 
ERRATA AO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2024 PARA SELEÇÃO DE PROJETOS ESPORTIVOS, PARADESPORTIVOS E DE 
ESPORTE E LAZER A SEREM REALIZADOS NO ANO DE 2024 – FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DO ESPORTE E LAZER – FUNDEL 

 
ONDE SE LÊ: 
6.8 - O processo de seleção de propostas obedecerá ao seguinte cronograma: 
 
Quadro 2 

ETAPA DESCRIÇÃO DATA 

1 Publicação do Edital 16/09/2024 

2 Período de inscrições 16/09/2024 a 16/10/2024 

3 Resultado Preliminar 25/10/2024 

4 Período de Recurso 28/10/2024 a 04/11/2024 

5 Resultado Final 11/11/2024 
 

LEIA-SE: 
 

6.8 - O processo de seleção de propostas obedecerá ao seguinte cronograma: 



  

 

 
 

10 
   

Ipatinga, 28 de outubro de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XIII | Nº 3.707 – Lei Municipal n.º 2.706 de 26/05/2010 

Quadro 2 

ETAPA DESCRIÇÃO DATA 

1 Publicação do Edital 19/09/2024 

2 Período de inscrições 19/09/2024 a 21/10/2024 

3 Resultado Preliminar 30/10/2024 

4 Período de Recurso 31/10/2024 a 06/11/2024 

5 Resultado Final 15/11/2024 

 
Ipatinga, 28 de  outubro 2024. 
 

 

Bruno Henrique Rampinelli 
Secretário Municipal de Cultura, Esporte e Lazer 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

PORTARIA Nº 9235/2024 
 
O Secretário Municipal de Administração, no uso das atribuições legais que lhe foram delegadas pelo Decreto nº8.687, de 24 de outubro 
de 2017, conforme o disposto na Lei Municipal nº 2.426, de 29 de março de 2008, resolve conceder férias-prêmio ao(à) servidor(a) Karina 
Alvarenga Borges, matrícula 126335-X, por 45(quarenta e cinco) dias, a partir de 16/10/2024.            
Prefeitura Municipal de Ipatinga, aos 16 dias do mês de outubro do ano de 2024. 
 
 

Leonardo Oliveira Rodrigues 
Secretário Municipal de Administração  

 
PORTARIA Nº 9236/2024 

 
O Secretário Municipal de Administração, no uso das atribuições legais que lhe foram delegadas pelo Decreto nº8.687, de 24 de outubro 
de 2017, conforme o disposto na Lei Municipal nº 2.426, de 29 de março de 2008, resolve conceder férias-prêmio ao(à) servidor(a) Luiz 
Henrique Oliveira Ortlieb, matrícula 118220-7, por 45(quarenta e cinco) dias, a partir de 16/10/2024.            
Prefeitura Municipal de Ipatinga, aos 16 dias do mês de outubro do ano de 2024. 
 
 

Leonardo Oliveira Rodrigues 
Secretário Municipal de Administração  

 
PORTARIA N o 9237/2024 

 
O Secretário Municipal de Administração, no uso das suas atribuições legais, que lhe foram delegadas pelo Decreto nº8.687, de 24 de 
outubro de 2017, conforme o disposto na Lei Municipal nº 2.426, de 29 de março de 2008, e a anuência do Secretário Municipal de Saúde, 
resolve conceder férias prêmio ao(à) servidor(a) Joana Darc Sales Vailante, matrícula 120351-6, por 90(noventa) dias, a partir de 
16/10/2024. 
Prefeitura Municipal de Ipatinga, aos 16 dias do mês de outubro do ano de 2024. 
 
 

Leonardo Oliveira Rodrigues 
Secretário Municipal de Administração 

 
PORTARIA N o 9238/2024 

 
 
O Secretário Municipal de Administração, no uso das suas atribuições legais, que lhe foram delegadas pelo Decreto nº8.687, de 24 de 
outubro de 2017, conforme o disposto na Lei Municipal nº 2.426, de 29 de março de 2008, e a anuência do Secretário Municipal de Obras 
Públicas, resolve conceder férias prêmio ao(à) servidor(a) Luciano Moura Souza, matrícula 118496-1, por 45(quarenta e cinco) dias, a partir 
de 16/10/2024. 
Prefeitura Municipal de Ipatinga, aos 16 dias do mês de outubro do ano de 2024. 
 
 

Leonardo Oliveira Rodrigues 
Secretário Municipal de Administração 

 


